
Nd vittaservice 

prot. LÎR - 4A data 26 GEN 2073 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Preso atto della scadenza al 31.12.2022 dell'incarico esterno di RSPP all’ing. Umberto Torresani; 

Visto che per garantire il regolare svolgimento del servizi , nelle more dell'insediamento del nuovo 

organo amministrativo, l'Ing Torresani ha proseguito nello svolgimento dell'incarico; 

Considerata la necessità di assicurare l'efficienza del servizio di prevenzione e protezione in ossequio di 

quanto disposto dal TU sulla Sicurezza e Salute nei luoghi di lavoro, DLgs 81/08 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Vista la disponibilità e l'esperienza professionale dell'Ing. Torresani; 

Visto il preventivo n. 1/2023 del 18/01/2023, l'importo delle prestazioni ammonta a 1.300,00 € mensili 

onnicomprensivo di onorario e spese al netto del contributo CNNPAIA (4%) e dell'Iva di legge ( 22%); 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. funzionale all'affidamento 

dell'incarico, Individuato nel Sig. Enrico Ceccanti il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile del 

Procedimento per l'affidamento di cui sopra; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 2 6 GEN 2023 di: 

- affidare all’ing. Umberto Torresani l'incarico di RSPP cosi come definita e prevista dagli artt. 3 e 

seguenti del D.Lgs 81/18 per una durata di tre mesi fino al 31/03/2023, riconoscendo anche il lavoro 

finora svolto dal 01/01/2023, per un totale complessivo circa 3.900,00 di oltre Iva e cassa a norma di 

legge; 

- di mominare il Sig. Enrico Ceccanti Responsabile Unico del Procedimento relativamente 

all'affidamento suddetto. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Fnco aa



Nd vittasenice 

Prot. 449 -{3 2 6 GEN 2023 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 28/10/2022 in cui si approvava la spesa e di 

nominare il Responsabile della Manutenzione Marco Bandino Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'affidamento del servizio di sorveglianza antincendio Rda 258, con aggiudicazione ai sensi 

dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per poter 

individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto che in data 16.11.2022 si è proceduto alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato con 

richiesta di preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato dall’art.1 co.2 

lett.a legge n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto il verbale di assegnazione, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del d.lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 2 6 GEN 2023 di approvare l'affidamento del servizio di sorveglianza 

antincendio degli impianti all'operatore economico Gruppo Servizi Associati Spa PIVA - CF 01484180391,, 

per un importo di complessivo di € 74.692,32 comprensivo degli oneri di sicurezza. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Feniso Slo



NA vilaservice 

Prot. LK0 L 3 

2 6 GEN 2027 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 28/10/2022 in cui si approvava la spesa e di 

nominare il Responsabile della Manutenzione Marco Bandino Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'affidamento della fornitura di carburante per autotrazione Rda 368, con aggiudicazione ai 

sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per 

poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto che in data 25.11.2022 si è proceduto alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato con 

richiesta di preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato dall’art.1 co.2 

lett.a legge n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto il verbale di assegnazione, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del d.lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

2 6 GEN 2029 
con seduta di Cda del di approvare l'affidamento del fornitura di carburante per 

autotrazione all'operatore economico Transport SAS di Taula V. & C. PIVA - CF 00446110066 , , per un 

importo di complessivo di € 120.000,00. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Too Sep



Nb vittaservico 

pr ARL 
2 6 GFN 202) 

IL CONSIGLIO D'’AMMINISTRAZIONE 

Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 28/10/2022 in cui si approvava la spesa e di 

nominare il Responsabile della Manutenzione Marco Bandino Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'affidamento del Servizio di manutenzione industriale Rda 325 , con aggiudicazione ai 

sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per 

poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto che in data 30.11.2022 si è proceduto all'invito di n.13 operatori economici specializzati nel 

settore con richiesta di preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato 

dall’art.1 co.2 lett.a legge n.120 del 2020, per poter individuare l’offerta più vantaggiosa e procedere 

all'affidamento; 

Visto il verbale di assegnazione, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del d.lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

; 2 6 GEN 2023 4 ; po ; 
con seduta di Cda del di approvare l'affidamento del Servizio di Manutenzione 

Industriale all'operatore economico La Guspinese Impianti srls PIVA - CF 03915170926 per un importo di 

complessivo di € 123.812,35. 

Villaservice Spa 

Presidente 

ton SEP



Nd vittaservice 

Prot. (RI, -Q3 data 2 6 GEN 2023 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la Rda n. 430 in cui si richiede l'affidamento del Servizio di campionamento e analisi presso 

presso gli impianti tecnologici gestiti dalla Villaservice Spa, per un importo presunto di 80.000,00 € oltre 

oneri di sicurezza pari a 210,84 €. 

Vista la Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli relativi 

all'individuazione dei responsabili di procedimento; 

Visto l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone che, per ogni singola procedura di affidamento di un 

appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti, con atto formale, individuano un RUP per le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione; 

Richiamato l’art. 6 del “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture” attualmente in 

vigore di cui al prot. n° 1507 del 04.05.2018; 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. funzionale all'affidamento 

dell'intervento con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 

co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere 

all'affidamento; 

Individuato nella Dott.ssa Anna Pina Aru il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile del 

Procedimento per l'affidamento di cui sopra; 

Visto che in data 15.12.2022 l'Ufficio Acquisti, al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio 

nelle more dell'insediamento del nuovo organo amministrativo, ha proceduto ad una richiesta di 

preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett.a legge 

n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere alla proposta di affidamento da 

presentare al Cda; 

Visto il verbale di assegnazione del 09/01/2023, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma S e all'art. 33, comma 1, del d.lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

26 GEN 20 
con seduta di Cda del 23 di nominare Dott.ssa Anna Pina Aru Responsabile Unico 

del Procedimento relativamente all'affidamento del “Servizio di campionamento e analisi presso l'impianto 
di recupero, trattamento e smaltimento rifiuti di Villacidro”, e di approvare l'affidamento del servizio alla 
soc. LabAnalysis Srl, con sede in via Rota Candiani n. 13 — 27043 Broni (PV), per un importo per l'esecuzione 
di 68.622,00 €. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Femero SIP



Nd vitaservice 

Prot. £ d_ Q5 data 26 GEN 200) 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la Rda n. 414 in cui si richiede l'affidamento del Servizio di campionamento e merceologica dei 

rifiuti solidi e urbani, per un importo presunto di 48.660,00 € oltre oneri di sicurezza pari a 348,87 €. 

Vista la Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli relativi 

all'individuazione dei responsabili di procedimento; 

Visto l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone che, per ogni singola procedura di affidamento di un 

appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti, con atto formale, individuano un RUP per le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione; 

Richiamato l'art. 6 del “Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture” attualmente in 

vigore di cui al prot. n° 1507 del 04.05.2018; 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. funzionale all'affidamento 

dell'intervento con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 

co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere 

all'affidamento; 

Individuato nella Dott.ssa Anna Pina Aru il soggetto cui conferire l'incarico di Responsabile del 

Procedimento per l'affidamento di cui sopra 

Visto che in data 29/12/2022 l'Ufficio Acquisti, al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio 

nelle more dell’insediamento del nuovo organo amministrativo, ha proceduto ad una richiesta di 

preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) così come modificato dall'art.1 co.2 lett.a legge 

n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere alla proposta di affidamento da 

presentare al Cda; 

Visto il verbale di assegnazione del 17/01/2023, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma S e all'art. 33, comma 1, del d.lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 26 GEN 202 di nominare Dott.ssa Anna Pina Aru Responsabile Unico 

del Procedimento relativamente all'affidamento del “Servizio di campionamento e merceologica dei rifiuti 
solidi urbani”, e di approvare l'affidamento del servizio alla soc. LabAnalysis Srl, con sede in via Rota 

Candiani n. 13 — 27043 Broni (PV), per un importo per l'esecuzione di 25.320,00 €. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Fiero SIP



Nd vittasenice 

Prot. CK b - JA data 26 GEN 2023 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la Rda n. 453 in cui si richiede l'affidamento del servizio di trasporto e recupero fanghi da 

depurazione (CER 190805) presso società autorizzate, per un importo presunto di 115.200,00 €. 

Vista la Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli relativi 

all’individuazione dei responsabili di procedimento; 

Visto l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone che, per ogni singola procedura di affidamento di un 

appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti, con atto formale, individuano un RUP per le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione; 

Richiamato l'art. 6 del “Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture” attualmente in 

vigore di cui al prot. n° 1507 del 04.05.2018; 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. funzionale all'affidamento 

dell'intervento con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 

co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere 

all'affidamento; 

Individuato nel Dott. Cristian Cocco il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento 

per l'affidamento di cui sopra, 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 26 GEN 2023 di approvare la spesa e di nominare il Dott. Cristian Cocco 

Responsabile Unico del Procedimento relativamente all'affidamento della “Servizio di trasporto e recupero 

fanghi da depurazione”, con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato 

dall'art. 1 co.2 lett.a) legge 120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere 

all'affidamento. 

Villaservice Spa 

Presidente



NA vitaservice 

Prot. 4KI LA 
data 26 GEN 2023 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Vista la Rda n. 472 in cui si richiede l'affidamento del servizio di nolo a caldo di Pala gommata da 

utilizzarsi presso il Compostaggio, per un importo presunto di 135.660,00 € oltre oneri di sicurezza 509,92 

€; 

Vista la Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli relativi 

all'individuazione dei responsabili di procedimento; 

Visto l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone che, per ogni singola procedura di affidamento di un 

appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti, con atto formale, individuano un RUP per le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione; 

Richiamato l'art. 6 del “Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture” attualmente in 

vigore di cui al prot. n° 1507 del 04.05.2018; 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. funzionale all'affidamento 

dell'intervento con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall'art.1 

co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere 

all'affidamento; 

Individuato nel Capo Impianto Marco Bandino il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile del 

Procedimento per l'affidamento di cui sopra 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 2 6 GFN 2029 di approvare la spesa e di nominare il Capo Impianto 

Marco Bandino Responsabile Unico del Procedimento relativamente all'affidamento della “Servizio di nolo 

a caldo di Pala gommata da utilizzarsi presso il Compostaggio”, con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 

DLgs 50/2016 cosi come modificato dall'art. 1 co.2 lett.a) legge 120 del 2020, per poter individuare l'offerta 

più vantaggiosa e procedere all'affidamento. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Toso Sl



  

Nd vilaservice 

Prot. 368 «E = 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 28/10/2022 in cui si approvava la spesa e di 

nominare il Responsabile della Manutenzione Marco Bandino Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'affidamento del Servizio di pulizie industriali Rda 306, con aggiudicazione ai sensi 

dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett. a) legge n.120 del 2020, per poter 

individuare l’offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto che in data 05.12.2022 si è proceduto all’invito di n. 7 operatori economici specializzati nel settore 

con richiesta di preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato dall’art.1 co.2 

lett.a legge n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto il verbale di assegnazione, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma 5 e all'art. 33, comma 1, del d.Lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

> Q j 
con seduta di Cda del od 0 LI di approvare l’affidamento del servizio di pulizie industriali 

all'operatore economico Ma.ta srls PIVA - CF 03868410923 per un importo di complessivo di € 85.389,31. 

Villaservice Spa 

; Presidente



Nd vitaservice 

Prot. 49 = 75 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 26/01/2023 in cui si approvava la spesa e di 

nominare il Dott. Cristian Cocco Responsabile Unico del Procedimento relativamente l'affidamento del 

servizio di trasporto e recupero fanghi da depurazione (CER 190805) presso società autorizzate, con 

aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett. a) legge n.120 

del 2020 , per poter individuare l’offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto che in data 09.01.2023 si è proceduto alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato con 

richiesta di preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato dall’art.1 co.2 

lett.a legge n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto il verbale di assegnazione, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma S e all’art. 33, comma 1, del d.Lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del OL 02 LA di approvare l'affidamento del servizio di trasporto e 

recupero fanghi da depurazione (CER 190805) presso società autorizzate all'operatore economico Shift Spa 

PIVA/ CF 00719480956 per un importo di complessivo di € 112.067,90 . 

Villaservice Spa 

Presidente ; 

” c



NA villaservice 

prot. 60? - 72 02 MAR 2023 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 

Visto l’incarico di consulente per Responsabile di Monitoraggio e Controllo ordine prot. 4230 del 

16/12/2022 e la successiva integrazione con l’incarico di Responsabile Tecnico con ordine 385 del 

06/02/2023; 

Vista la nota 473 del 13/02/2023 del Dott. Vargiu in cui chiede visto il carico di lavoro scaturito dalle 

varie attività da svolgere che presuppongono un maggior carico di lavoro rispetto a quanto preventivato ha 

inviato richiesta di rivedere il contratto e stralciare l’attività di monitoraggio a fronte di una riduzione dei 

costi compensi di 2.500,00 €/mese; 

Premesso che Il Dott. Libero Lai ha affiancato il Dott. Vargiu nell’incarico di Responsabile di 

Monitoraggio e Controllo, ed è pertanto in possesso di specifica conoscenza della struttura organizzativa 

societaria aziendale; 

Visto il preventivo del Dott. Lai; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 01/03/2023 di affidare l’incarico di consulenza di Responsabile per le attività di 

Monitoraggio e Contpollo al Dott. Libero Lai CF LAILBR82529H856X della durata di 12 mesi e un importo di 

complessivo di €33. 000,00, oltre cassa previdenziale al 4% e IVA di legge, e si accetta la modifica 

contrattuale al Dott. Vargiu. 

Villaservice SpA 

Il Presidente 

Dott. Francesco Salaris 

Pe



NA vittaservice 

Prot. 665- 44 
02 MAR 2023 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Vista la necessità di rinnovo dell’incarico per Organismo di Vigilanza Monocratico (ODV) - DL 231/2001, 

si è provveduto alla richiesta di preventivi per l’incarico suddetto; 

A seguito di richiesta d'offerta sono pervenuti due preventivi; valutando i curricula ne scaturisce che i 

professionisti non hanno ricoperto l’incarico di ODV ma solo quello di supporto all'elaborazione del piano 

anticorruzione; 

Premesso che l’Avv. Spissu Marcello professionista uscente con comprovata esperienza nella materia di 

riferimento, è in possesso di un approfondita specifica conoscenza della struttura organizzativa societaria 

aziendale per aver contribuito all’implementazione del modello di organizzazione e controllo cosi come 

adottato da Villaservice Spa, ricoprendo per tre anni l’incarico di ODV nonché gode di appropriata fiducia 

da parte della Società; 

visto il curriculum vitae del suddetto professionista dal quale si rileva ampiamente che lo stesso è 

particolarmente esperto in materia di responsabilità amministrativa degli Enti; 

visto il preventivo che risulta inferiore agli altri; 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. funzionale all'affidamento 

dell'intervento con aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 

co.2 lett. a) legge n.120 del 2020 , per poter individuare l’offerta più vantaggiosa e procedere 

all’affidamento; 

Individuato in Enrico Ceccanti il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento per 

l’affidamento di cui sopra 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 01/03/2023 di: 

- affidare l’incarico per Organismo di Vigilanza Monocratico (ODV) - DL 231/2001 all’Avv. Marcello 

Spissu per un importo di complessivo di € 5250,00 per un incarico di mesi 5. 

- mominare Enrico Ceccanti Responsabile Unico del Procedimento relativamente all'affidamento 

incarico ODV. 

Villaservice SpA 

Il Presidente 

Dott. Francesco Salaris 

(IUS 9



NA vittaservice 

Prot. 665 L3 data 02 MAR 2023 

IL CONSIGLIO D'’AMMINISTRAZIONE 

Vista la necessità di stipulare la polizza RCT/Incendi, per la quale dal 2019 vi è un blocco da parte delle 

Agenzie Assicurative per la stipula di questa tipologia di polizza per gli impianti di smaltimento rifiuti, 

provando tramite Broker alla ricerca della stessa senza alcun esito, si ritiene opportuno effettuare una 

nuova indagine di mercato; 

Vista la Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare gli articoli relativi 

all’individuazione dei responsabili di procedimento; 

Visto l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che dispone che, per ogni singola procedura di affidamento di un 

appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti, con atto formale, individuano un RUP per le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione; 

Richiamato l’art. 6 del “Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture” attualmente in 

vigore di cui al prot. n° 1507 del 04.05.2018; 

Individuato in Enrico Ceccanti il soggetto cui conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento per 

l'affidamento di cui sopra 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 01/03/2023 di nominare il Enrico Ceccanti Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'indagine di mercato per il servizio assicurativo RCT/Incendi. 

Villaservice SpA 

Presidente 

Dott. Francesco Salaris 

Tess _



N vittaservice 

Prot. 664-23 02 MAR 7023 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/01/2022 in cui si approvava la spesa e di 

nominare il Responsabile della Manutenzione Marco Bandino Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'affidamento del nolo a caldo di Pala gommata da utilizzarsi presso il Compostaggio, con 

aggiudicazione ai sensi dell'articolo 36 DLgs 50/2016 cosi come modificato dall’art.1 co.2 lett. a) legge n.120 

del 2020 , per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all'affidamento; 

Visto che in data 13.01.2023 si è proceduto all’invito di n. 5 operatori economici specializzati nel settore 

con richiesta di preventivo ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) cosi come modificato dall’art.1 co.2 

lett.a legge n.120 del 2020, per poter individuare l'offerta più vantaggiosa e procedere all’affidamento; 

Visto il verbale di assegnazione, con valenza di proposta di aggiudicazione; 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, si 

procede, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 32, comma S e all'art. 33, comma 1, del d.Lgs 

50/2016, all'approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale di 

assegnazione per l'affidamento del servizio suddetto; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 01/03/2023 di approvare l'affidamento del nolo a caldo di Pala gommata da utilizzarsi 

presso il Compostaggio all'operatore economico Gba Demolizioni Recupero E Vendita Inerti s.r.l. PIVA - CF 

03942750922 per un importo di complessivo di € 136.153,96 al loro degli oneri di sicurezza di 509,92 €. 

Villaservice SpA 

Il Presidente 

7 Francesco Salaris



Nd vittaservice 

Prot. OST - {A 03 MAR 2023 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Vista la procedura di gara in corso per l'affidamento dei lavori di realizzazione dell’ “Adeguamento dei 

sistemi di sicurezza, attivi e passivi, e dell'impianto antincendio presso i complessi dell’area del 

compostaggio della Villaservice Spa” CIG 9319095878; 

Visto lo scenario e la scadenza ormai prossima e inderogabile del contratto di affitto del ramo d'azienda 

degli impianti tecnologici tra Villaservice Spa e Consorzio Industriale di Villacidro; 

Vista la necessità di proseguire solo con gli affidamenti strettamente e/o indispensabili per la 

prosecuzione dell'attività, si considera necessario e opportuno procedere all'annullamento in via di 

autotutela della procedura di cui sopra e di tutti gli atti connessi e conseguenti, interrompendo il 

procedimento di selezione del concorrente; 

Considerato che non è intervenuto alcun provvedimento di affidamento o aggiudicazione provvisoria e 

che, pertanto, rientra nel potere discrezionale dell'Amministrazione disporre la revoca della procedura e 

degli atti successivi, laddove sussistano concreti motivi di interesse pubblico tali da rendere inopportune o 

anche solo sconsigliare, la prosecuzione della procedura; 

Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 

autotutela; 

DELIBERA 

con seduta di Cda del 01/03/2023 di 

- procedere all'annullamento in autotutela di tutti i documenti di gara e gli atti connessi e conseguenti 

posti in essere e di interrompere la procedura di gara; 

- di dare atto che non occorre prevedere alcun indennizzo nei confronti del concorrente in quanto 

l'annullamento in autotutela della gara interviene in una fase di aggiudicazione non cui non è consolidata la 

posizione del concorrente stesso e non è maturato alcun vincolo giuridicamente perfezionato; 

- di riservarsi di indire successivamente qualora le condizioni, i presupposti e la situazione di fatto lo con 

sentano un nuovo procedimento di selezione del contraente; 

- di dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla comunicazione del 

provvedimento agli operatori economici. 

Villaservice Spa 

Presidente 

Dott. Francesco Salaris 

Femeno SMP


